Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»Ребрихинского района Алтайского края
Приказ

03.04.2023 г. с. Ребриха № 78
Об утверждении рабочих групппо приведению ООП ОО и ООП СОв соответствии с ФООП

На основании ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации» от 29 декабря 2012 г., приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г.№ 287 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандартаосновного общего образования”, Приказа Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г.№ 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандартсреднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и наукиРоссийской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" и в целях обеспечения перехода МКОУ«Ребрихинская СОШ» на обновленные ФГОС ООО и ФГОС СОО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке школы к работе по обновленным ФГОСосновного общего образования (далее – ФГОС ООО) и приведению ООП ОО всоответствии с ФООП в составе:
- заместителя директора по УВР Чайниковой Е.В.,- заместителя директора по ВР Каруниной Л.В.,- учителя математики Анцуповой О.Н.,- педагога- психолога Егоровой Е.А.

2. Создать рабочую группу по подготовке школы к работе по обновленным ФГОСсреднего общего образования (далее – ФГОС СОО) и приведению ООП СО всоответствии с ФООП в составе:
- заместителя директора по УВР Пасановой С.В.,- заместителя директора по ВР Каруниной Л.В.,- учителя математики Калининой Н.А.,- педагога- психолога Егоровой Е.А.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы: И.Е. Сыркин